
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

1

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β’
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 25 - 27, 10564 ΑΘΗΝΑ

Πληροφορίες: Χαρά Νικολαΐδου
Τηλ.: 2103338922
Email: c.nikolaidou@minfin.gr

 

ΘΕΜΑ: 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του έργου «SUB1. Στρατηγική και πολιτικές 
κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων 
Κυβερνοασφάλειας», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150132 - Δράση 16823 (Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ06300001)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις.»

7. Την υπό στοιχεία Y12/08.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

9. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

2

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 
αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11. Την υπ’αρίθμ 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.»

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 
Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 
10152/21 ADD 1).

17. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
18. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, ως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της ΕΥΣΤΑ περί 
Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου 
Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αρίθμ. 6270 ΕΞ 2022/17-1-22 (ΟΕ 2-3-22) Απόφαση Ένταξης του έργου του θέματος στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας., όπως τροποποιήθηκε με την 50071 ΕΞ 2023/29-3-23.

21. Το με αρ. πρωτ. 230/29-9-23 Αίτημα Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης Έργου του Γρ. Υπουργού  
Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

22. Το ΤΔΕ του έργου του θέματος, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 2.10.23.
23. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί της πληρότητας των στοιχείων του Έργου και συμβατότητας αυτού 

με τους γενικούς και ειδικούς στόχους του ΤΑΑ, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1 Ε8 του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

Α. Τη 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του έργου «SUB1. Στρατηγική και πολιτικές κυβερνοασφάλειας 
στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας», με κωδικό ΟΠΣ 
ΤΑ 5150132 - Δράση 16823, (Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ06300001)  το οποίο χρηματοδοτείται από την ΕΕ - 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

3

NextGeneration EU, ως προς τα παρακάτω:

1. Ένταξη 8ου υποέργου με τίτλο Παροχή τεχνικής/συμβουλευτικής υποστήριξης για την παραλαβή του g-
SOC και προϋπολογισμό 37.200 €, και αντίστοιχη μείωση του προϋπολογισμού του 2ου Υποέργου.
2. Παράταση του συνολικού χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του Έργου έως 31/12/2025.

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Ο συνολικός προϋπολογισμός του Έργου παραμένει ο ίδιος:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ06300001
SUB1. Στρατηγική και πολιτικές κυβερνοασφάλειας 
στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού 
Κέντρου Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας 

40.405.796,80 40.405.796,80

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 6270 ΕΞ 2022/17-1-22 (ΟΕ 2-3-22) Απόφαση Ένταξης του έργου του 
θέματος, όπως τροποποιήθηκε με την 50071 ΕΞ 2023/29-3-23.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Κοινοποίηση
- Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης (sec@mindigital.gr)
- KETYAK  (kontaris@ketyak.gr)
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (hellaskps@mnec.gr) 

Εσωτερική Διανομή

- Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
- ΕΥΣΤΑ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

4

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16823 - ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) 
ΣΤΟ ΤΑ: 49.471.920

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5150132

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
SUB1. Στρατηγική και πολιτικές κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο 
Τομέα και δημιουργία Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων 
Κυβερνοασφάλειας.

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB1. Cybersecurity strategy & policies for the Public Sector and 
establishment of National Cybersecurity Operations Center

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 17/01/2022

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ 
ΣΔΙΤ;  ΟΧΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ 
ΜΕΣΟ;     ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η Αναθέτουσα Αρχή, στο πλαίσιο των εκ του νόμου αρμοδιοτήτων της, προτίθεται να αναπτύξει ένα Πρόγραμμα 
υλοποίησης υποδομών Κυβερνοασφάλειας Φορέων της Κεντρικής Κυβέρνησης (εφεξής Πρόγραμμα 
Κυβερνοασφάλειας) με στόχο τη διασφάλιση επαρκούς επιπέδου ασφάλειας για τους Φορείς της Κεντρικής 
Κυβέρνησης. Προς αυτήν την κατεύθυνση, η Αναθέτουσα Αρχή αποσκοπεί μέσω του έργου, στην υλοποίηση των 
παρακάτω:
• Πλήρως λειτουργικό και κατάλληλα στελεχωμένο Κυβερνητικό Κέντρο Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

5

(gSOC) με όλο το απαραίτητο υλικό (data center) και λογισμικό εγκατεστημένο στην Αναθέτουσα Αρχή.
• Πλήρως λειτουργική Ομάδα Αντιμετώπισης Ηλεκτρονικών Επιθέσεων (National Computer Emergency Response 
Team – nCERT), με όλο το απαραίτητο υλικό και λογισμικό εγκατεστημένο στην Αναθέτουσα Αρχή και την 
απαραίτητη στελέχωση με ειδικά εκπαιδευμένο προσωπικό.
• Πλήρως λειτουργικά και κατάλληλα στελεχωμένα μικρό-Κέντρα Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας (mini-SOC) 
σε κάθε υποστηριζόμενο Κυβερνητικό Οργανισμό, κεντρικά καθοδηγούμενα από το gSOC και ικανά να 
υλοποιούν τις πολιτικές ασφάλειας του nCERT.
• Πλήρως επιχειρησιακά λειτουργική διασύνδεση της Ομάδας Αντιμετώπισης Ηλεκτρονικών Επιθέσεων (nCERT) 
με αντίστοιχες εθνικές αρχές άλλων κρατών, διεθνείς οργανισμούς, με συστήματα διαχείρισης IoC, για την 
έγκαιρη προειδοποίηση κυβερνοαπειλών.
• Πλήρως λειτουργικό Κεντρικό Σύστημα Πληροφόρησης Συμβάντων Ασφάλειας εγκατεστημένο στην 
Αναθέτουσα Αρχή.
• Διασφάλιση τεχνικής υποστήριξης για την αδιάλειπτη λειτουργία των συστημάτων, μετά την ολοκλήρωση του 
Προγράμματος.
• Μεταφορά τεχνογνωσίας ώστε στο πέρας του έργου τα στελέχη της Αναθέτουσας Αρχής που στελεχώνουν το 
SOC και τα mini-SOC(s) να κατέχουν τις κατάλληλες γνώσεις και θα έχουν αποκτήσει την απαραίτητη εμπειρία.
Η πλήρης επιχειρησιακή λειτουργία του gSOC και των μίνι SOC(s), που περιλαμβάνει την παραγωγική λειτουργία 
του Κέντρου Επιχειρήσεων και την συγγραφή των πολιτικών ασφάλειας, των εγχειριδίων και των διαδικασιών, 
θα έχει επιτευχθεί πριν τις 31/12/2024, όπως επιβάλλεται από το σχετικό ορόσημο (βλέπε συνημμένο 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης σύμβασης του Υποέργου 1). Το gSOC σε πλήρη επιχειρησιακή λειτουργία θα 
παραληφθεί από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής σύμφωνα με τη σχετική διακήρυξη.
Προκειμένου να υποστηριχθεί το ΚΕΤΥΑΚ και η ΕΥΠ στην παρακολούθηση της υλοποίησης της κύριας σύμβασης 
θα επιλεγεί εξειδικευμένος τεχνικός σύμβουλος με αντικείμενο:
• Τη διασφάλιση ποιότητας της τεχνικής υλοποίησης και των επιμέρους παραδοτέων της κύριας σύμβασης.
• Την υποστήριξη στο Project Management και στην επικοινωνία με τις αρχές / φορείς διαχείρισης και ελέγχου
• Την αναγνώριση αδυναμιών ασφάλειας καi τη διεξαγωγή δοκιμών παρείσδυσης στις υποδομές που θα 
ενταχθούν στο gSOC
Σε τεχνικό επίπεδο, το σύστημα θα αποτελείται, κατ' ελάχιστον, από τα εξής modules:
Α) Σύστημα Security Information and Event Management (SIEM)
Β) Εξειδικευμένη πλατφόρμα - Threat Intelligence
Γ) Σύστημα Διαχείρισης Περιστατικών Ασφάλειας (IMS)
Δ) Λύση Security Orchestration Automation and Response
Ε) Σύστημα ticketing
Επιπρόσθετα, ο υποψήφιος θα προσφέρει την υποδομή σε υλικό (servers, υλικό αποθήκευσης δεδομένων, 
δικτυακός εξοπλισμός, οθόνες απεικόνισης, σταθμοί εργασίας κ.τ.λ.) για τη λειτουργία του gSOC, καθώς και τις 
άδειες χρήσης εξειδικευμένου λογισμικού συλλογής / ανάλυσης κυβερνοσυμβάντων / forensics.
Μέρος του έργου είναι και η δημιουργία οδικού χάρτη για την εφαρμογή της στρατηγικής κυβερνοασφάλειας 
και την υπόδειξη των απαραίτητων θεσμικών παρεμβάσεων για την υλοποίηση της συνολικής μεταρρύθμισης 
στην κυβερνοασφάλεια. Τέλος, στο πλαίσιο του έργου θα υλοποιηθεί πιλοτικό σύστημα διανομής κβαντικών 
κλείδων και θα χρηματοδοτηθεί σχετική έρευνα σε ζητήματα κρυπτογράφησης. Έτσι, θα ενισχυθεί το συνολικό 
επίπεδο ασφάλειας πληροφοριακών συστημάτων και υποδομών τηλεπικοινωνιών και μετάδοσης δεδομένων.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

6

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒ
ΑΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΦΠΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 
Π/Υ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

1
Δημιουργία και υποστήριξη 

Κέντρου Επιχειρήσεων 
Κυβερνοασφάλειας

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 29.600.000,00 7.104.000,00 36.704.000,00

2 Υπηρεσίες Εξειδικευμένου 
Τεχνικού Συμβούλου

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 1.399.000,00 335.760,00 1.734.760,00

3 Ανάπτυξη συστημάτων 
ασφαλούς επικοινωνίας

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 1.039.020,00 249.364,80 1.288.384,80

4 Στρατηγική κυβερνοασφάλειας 
στο Δημόσιο Τομέα

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 469.500,00 112.680,00 582.180,00

5 Υπηρεσίες εξωτερικού ελεγκτή 
(auditor)

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 7.800,00 1.872,00 9.672,00

6 Υπηρεσίες νομικής υποστήριξης ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

7 Ανάπτυξη τεχνικών 
προδιαγραφών

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 10.000,00 2.400,00 12.400,00

8

Παροχή 
τεχνικής/συμβουλευτικής 

υποστήριξης για την παραλαβή 
του g-SOC

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

ΣΥΝΟΛΑ 32.585.320,00 7.820.476,80 40.405.796,80

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤ
ΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟ

ΡΑΣ ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ 
Π/Υ 

ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ

32.585.320,0
0 7.820.476,80 -0,00 40.405.796,80


	ADA: AΔA: 6ΥΜΡΗ-ΟΙΙ
	ADA: AΔA: 6ΥΜΡΗ-ΟΙΙ
	ADA: AΔA: 6ΥΜΡΗ-ΟΙΙ
	ADA: AΔA: 6ΥΜΡΗ-ΟΙΙ
	ADA: AΔA: 6ΥΜΡΗ-ΟΙΙ
	ADA: AΔA: 6ΥΜΡΗ-ΟΙΙ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 18/10/2023

Α. Π.: 153695 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-10-19T10:10:10+0300


	



